
 
  
 
 
 
 

 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.it 
 
 

1 

DDG n. 105 del 23 febbraio 2016: concorso, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del 
personale docente per posti comuni nell’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia e 
della scuola primaria.  
Decreto di integrazione Commissione giudicatrice per la SCUOLA PRIMARIA. 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO  il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico del 23.02.2016 n.105  

con il quale è stato indetto il concorso per titoli ed esami, finalizzato al 
reclutamento del personale docente per posti comuni nell’organico dell’autonomia 
della scuola dell’infanzia e della scuola primaria;  

 
VISTO  l’allegato 1 al citato bando da cui risulta il numero dei posti messi a concorso, per la 

regione Emilia-Romagna, per la scuola primaria; 

VISTO l’art. 5 del summenzionato D.D.G. n. 105, concernente la nomina delle commissioni 
esaminatrici della procedura concorsuale riferita alla scuola primaria; 

VISTA  la Legge 13/7/2015 n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. n. 297/94 ed in particolare l’art. 404 relativo alla costituzione delle 
commissioni giudicatrici; 

VISTO  il D.P.R. 9/5/1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante misure 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 

VISTO  il D.M. del 23/02/2016 n. 96 concernente i requisiti dei componenti delle 
commissioni giudicatrici dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, per 
l’accesso ai ruoli del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, 
secondaria di I e II grado, nonché del personale docente per il sostegno agli alunni 
con disabilità; 

VISTA l’O.M. del 23/02/2016 n. 97  recante disposizioni per la formazione delle medesime 
commissioni; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. 5732 del 29/02/2016, relativa alla costituzione delle 
commissioni giudicatrici; 

VISTA l’O.M. del 14/07/2016 n. 571 che modifica ed integra l’art. 2 – comma 4 – dell’O.M. 
n. 97/2016, concernente i requisiti dei componenti delle medesime Commissioni 
giudicatrici; 

VISTO  il D.M. prot.n. 249 del 15/04/2016; 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000254.06-07-2017

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info


 
  
 
 
 
 

 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.it 
 
 

2 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio Scolastico Regionale, con il quale sono stati riaperti i 
termini di presentazione delle istanze degli aspiranti presidenti e commissari alle 
prove d’esame; 

VISTE le domande di aspiranti presidenti, commissari, membri aggregati e segretari 
pervenute fino alla data odierna; 

VISTO l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove suppletive nella regione Emilia-
Romagna, di cui al decreto n. 65 del 15/02/2017 e successive modifiche e 
integrazioni; 

ACCERTATA la presenza, nel suddetto elenco, di candidati per la scuola primaria; 

VISTI  i Decreti di quest’Ufficio prot.n. 463 del 24/6/2016, prot. n. 744 del 10/8/2016, 
prot. 1406 del 31/10/2016, prot. n. 1414 del 7/11/2016, prot. n. 1441 del 
28/11/2016, prot. n. 43 del 30.1.2017, prot. n. 51 del 07/02/2017 e prot. n. 152 del 
21/4/2017, con i quali è stata rispettivamente costituita e modificata la  
commissione giudicatrice del concorso relativa alla Scuola Primaria; 

VISTO  il proprio decreto prot.n. 7642 del 05/05/2017, in base al quale la Commissione 
giudicatrice ha proseguito i lavori con riferimento alle prove suppletive. 

VISTO il proprio decreto prot.n. 227 del 27/06/2017 con il quale è stata ulteriormente 
modificata ed integrata la Commissione giudicatrice per la Scuola Primaria; 

ACCERTATA  la necessità di procedere ad una nuova integrazione della Commissione giudicatrice 
al fine di garantire il corretto svolgimento dei lavori della Commissione stessa; 

VISTA la disponibilità pervenuta dalla  Dirigente Scolastica Dott.ssa Masini Maria a 
ricoprire il ruolo di presidente supplente; 

 

DECRETA 
 

secondo quanto citato in premessa, la Commissione giudicatrice del concorso relativo alla SCUOLA 
PRIMARIA è integrata nella sua composizione come segue: 
 
 
Presidente Coordinatore    Gallerani Manuela 
 
 
1^ Sottocommissione 
 
Presidente      Vescovini Giacomo 
 
Commissario      Crini Sergio  
Commissario      Chiricosta Giovanna 
 
Segretario      Grosso Filomena 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info


 
  
 
 
 
 

 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.it 
 
 

3 

 
2^ Sottocommissione 
 
Presidente      Zanetti Nadia 
 
Commissario      Tonelli Mercedes  
Commissario      Panini Giuliano 
 
 
Segretario      Laiso Umberto 
 
 
 
 
3^ Sottocommissione 
 
Presidente      Attanasio Margherita 
 
 
Commissario      Alini Vincenza 
Commissario      De Maio Tiziana 
 
 
Segretario      Vanacore Teresa 
 
 
 
 
4^ Sottocommissione 
 
Presidente      Cocchi Angela 
 
 
Commissario      Grossi Fabio 
Commissario      Cavani Ilenia 
 
 
Segretario      Chillà Doriana 
 
 
  
 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info


 
  
 
 
 
 

 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.it 
 
 

4 

5^ Sottocommissione 
 
Presidente      Gentili Giuseppina 
 
Commissario      Cestari Rossella 
Commissario      Ferretti Francesca 
 
 
Segretario      Nevola Maria 
 
 
 
 
6^ Sottocommissione 
 
Presidente      Quirini Cinzia 
 
Commissario      Baio Maria Beatrice 
Commissario      Evangelisti Anna 
 
 
Segretario      Russo Lidia 
 
 
 
7^ Sottocommissione 
 
Presidente      Facilla Giovanna 
 
 
Commissario      Stella Maria Rosaria Vincenza 
Commissario      Sermasi Carla  
 
 
Segretario      Giacoia Rosanna 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info


 
  
 
 
 
 

 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it   PEC: drer@postacert.istruzione.it   Sito web: www.istruzioneer.it 
 
 

5 

Presidenti supplenti Franchi Fulvia, Lugaresi Rita, Nanni Mario 
Maria, Masini Maria 

 
Commissari supplenti Bove Monica, Diemmi Elisabetta, Forino 

Antonella, Oliva Anna, Paltrinieri Germana, 
Spighi Maria Silvia 

 
Segretari supplenti D’Amico Sonia, Bertazzo Fiorella, Barbaro 

Elisabetta, Cataneo Francesca, Melica Silvio, 
Romano Paola Donatella 

 
 
 
 
Membro aggregato di informatica    Mulinacci Patrizia 
 
 
 
 
Ai componenti la  Commissione spettano i compensi previsti dalla normativa vigente. 
 
 
 

Il  Direttore Generale  
    Stefano Versari 

 

 
 

                                                                                                                                                                            
 

 
- Al sito internet del MIUR www.istruzione.it 

 
- Al sito internet USR-ER 

 
- Ai componenti la Commissione esaminatrice 
 
- All’Ufficio II – SEDE 

 
- Alle Istituzioni scolastiche di titolarità dei componenti la Commissione giudicatrice 

LORO SEDI 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/info
http://www.istruzione.it/

		2017-07-06T17:10:46+0000
	VERSARI STEFANO




